PROJETO DE LEI Nº 935, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026 

¨Dispõe sobre a utilização do superávit financeiro 

apurado no exercício anterior, vinculado à área da 

saúde, para fins de suplementação orçamentária e 

pagamento de despesas no valor de R$ 1.577.563,19 

(Um milhão quinhentos e setenta e sete mil quinhentos 

e sessenta e três reais e dezenove centavos)”. 

FELIPE GEFERSON SEME AMED, Prefeito Municipal de São Lourenço da Serra, Estado 

de São Paulo, no uso das atribuições que Ihe são conferidas por lei, apresenta a Câmara 

Municipal o seguinte Projeto de Lei: 

ARTIGO. 1°- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no setor de Contabilidade um 

crédito adicional especial por superávit financeiro no valor de R$ 1.577.563,19 (Um 

milhão quinhentos e setenta e sete mil quinhentos e sessenta e três reais e dezenove 

centavos), como se segue:  

02- PREFEITURA MUNICIPAL.  

08 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

10.302.2006 – SAÚDE PARA TODOS.  

2508 – PROCEDIMENTO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3.3.90.39 – OUTROS SERV. TERCEIROS PESSOA JURÍDICA, FICHA 322, FONTE 08,